
Registr, 
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0141/2021

Dohoda o vypořádání vzájemných závazků

uzavřená mezi

Objednatelem
Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
IČO:00024341
se sídlem Palackého náměstí 4,128 01 Praha 1
jednající: Ing. et Ing. Lenka Poliaková, ředitelka odboru dohledu nad zdravotním pojištěním

(dále také jako „Objednatel")

Poskytovatel
AMBULANCE MEDITRANS s.r.o.
IČO:43874681
se sídlem Praha 12, Modřany, Vazovova 3228/3 
zástupce: MUDr. Ilja Chocholouš, jednatel 

(dále také jako „Poskytovatel")

1. Objednatel a Poskytovatel společně prohlašují, že Objednatel měl zájem o zajištění služeb 
dle objednávky repatriace české občanky z Francie ze dne 18. 2. 2021 (dále jen „Objednávka").

2. Předmětem Objednávky byla repatriace z psychiatrické kliniky
v Paříži do Psychiatrické nemocnice Kosmonosy, přičemž hodnota Objednávky byla ve výši 
97 744,92,- Kč.

3. Poskytovatel v termínu 25. 2. 2021 - 26. 2. 2021 Objednateli služby řádně poskytnul. Po 
poskytnutí těchto služeb Poskytovatel vystavil Fakturu č. 20210142 (dále jen „Faktura"), Faktura 
však ze strany Objednatele nebyla uhrazena.

1. V důsledku skutečnosti, že Objednávka nebyla zveřejněna v Registru smluv Objednatelem před 
poskytnutím plnění ze strany Poskytovatele, Objednatel a Poskytovatel se dohodli na uzavření 
této Dohody o vypořádání vzájemných závazků.

2. Objednatel a Poskytovatel se dohodly, že vystavená Faktura č. 20210142 bude stornována do 
10. dne od zveřejnění této dohody v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).



3. Objednatel vystaví novou fakturu na základě této Dohody o vypořádání vzájemných závazků. 
Faktura bude vystavena na stejné plnění i cenu za poskytnuté služby jako v původní Objednávce. 
Faktura musí obsahovat odkaz na tuto dohodu.

4. Pro vyloučení pochybností strany uvádí, že plnění poskytnuté ze strany Poskytovatele na základě 
Objednávky se považuje za plnění uvedené v Dohodě o vypořádání vzájemných závazků.

1. Objednatel a Poskytovatel dále konstatují, že touto dohodou vypořádali všechny závazky, které 
vznikly či vzniknout mohly, v důsledku transakce uvedené v čl. I. a jiné závazky vůči sobě nemají.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv.

2. Nedílnou součástí této dohody je objednávka repatriace ze (jne února.

3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnou dohodou (dodatkem) uzavřenou oběma smluvními 
stranami. Jiná forma změny této dohody se nepřipouští.

4. Tato dohoda byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva a Poskytovatel dva 
stejnopisy.

5. Strany této dohody prohlašují, že si tuto dohody přečetly, porozuměli jí a že odráží jejich pravou 
a svobodnou vůli, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
Ing. et Ing. Lenka Poliaková 

ředitelka odboru dohledu nad zdravotním pojištěníi

Vazoví u. ♦. c h4
IČO: 438 74 681 

-1-



Od:
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 
Přílohy:

čtvrtek 18. února 2021 12:24

Žádost o repatriaci
^■BJfádost_repatriace.pdf; ^m^žádostjr.lékaře.pdf; ^HHék.zpráva.doc;
^HHBdravotní zpráva.pdf; IMG.pdf; HIC.pdf;
m^amítnutí_poj.události.pdf; ;ouhlas.pdf

Vážený pane řediteli,

V příloze zasíláme schválenou žádost Velvyslanectví ČR v Paříži o zajištění repatriace české občanky 
z psychiatrické kliniky Sainte-Anne v Paříži k příslušnému poskytovateli zdravotních služeb v ČR. Tímto si

Vás dovolujeme požádat o její zajištění a následnou realizaci.

Současně si Vás dovolujeme požádat o sdělení předpokládané ceny této repatriace.
Předem děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

Odbor dohledu nad zdravotním pojištěním 
Palackého náměstí 4,128 01 Praha 2 
tel.: 
e-mail:

1



Velvyslanectví České republiky v Paříži

Ambassade de la République tchéque á Paris

Konzulární oddělení
Section consulaire
18 rue Bonaparte, 75006 Paris

V Paříži 12. února 2021 
Č.j.: 1157/2021-KO/Pa

Ministerstvo zdravotnictví ČR
Odbor dohledu nad zdravotním pojištěním 
k rukám

Věc: | v Praze - žádost o zajištění repatriace
Kč.j.:
Příl.:
Ref.:

Obracíme se na Vás s žádostí o zajištění repatriace shora jmenované české občanky, trvale bytem 
na úřední adrese

je hospitalizována v psychiatrické nemocnici Sainte-Anne v Paříži od 23.11.2020. Až 
teprve ke konci ledna se podařilo zjistit její identitu. KO Paříž na žádost nemocnice prověřilo 
platnost zdravotní pojištění a byl jí předán cestovní průkaz s platností od 4.2.2021 na šest měsíců. 
Adresa nemocnice a telefonni číslo na oddělení je:

Doba a okolnosti příjezdu do Francie nejsou jasné. si v rámci své schizofrenní poruchy
myslí, že je někdo jiný a že zde má tajnou misi. Ani při předání cestovního průkazu nebyla ve stavu 
přiznat, že to je její opravdová identita. V minulosti byla ^■■■Mjiž v Paříži hospitalizována, a 
to od října r. 2015 (pod dřívějším příjmením Tehdy jsme o repatriaci žádat nemohli,
neboť vyšlo najevo, že se předtím (již pod vlivem své nemoci) odhlásila z trvalého bydliště na území 
ČR, čímž jí bylo automaticky ukončeno i zdravotní pojištění (viz naše e-mailová komunikace 
z 3.11.2015). V lednu r. 2016 proto svou matku odvezla do ČR autem její dcera žijící trvale ve Francii. 
Prohlášení dcery k současné situaci přikládáme k žádosti. Žádné další rodinné příslušníky

již nemá. Ošetřujícím lékařem při posledním pobytu v PL Kosmonosy byl

Francouzský ošetřující lékař kromě žádosti o repatriaci opatřenou překladem poskytl i souhrnnou 
zdravotní zprávu (7 stran), jejíž součástí je mj. informace o pozitivním testu na covid-19 v době 
příjmu pacientky. Pro potřebu převozu bude potvrzení o prodělané nemoci.

je pojištěncem VZP. Po prověření platnosti cestovního pojištění byla pojistná událost 
ze strany pojišťovny zamítnuta (viz e-mail od Europ Assistance z 11.2.2021).



2

S ohledem na výše uvedené žádáme o zajištění repatriace. V případě potřeby zůstáváme k dispozici 
pro poskytnutí dalších informací.

Přílohy:

- žádost o repatriaci s překladem
- souhrnná lékařská zpráva (7 stran)
- prohlášení dcery
- potvrzení dočasně nahrazující EHIC
- e-mail Europ Assistance se zamítnutím pojistného plnění
- e-mailová komunikace z r. 2015



Od:
Odesláno:
Komu: 
Předmět: 
Přílohy:

pondělí 1. března 2021 11:56

Dobrý den,

posílám fakturaci uvedeného případu a omlouvám se za zpoždění odhadu financování/covid opatření, home-office

Děkujeme za Váš zájem a těšíme se na další spolupráci.

S pozdravem

AMBULANCE MEDITRANS spol. s r. o.

AMBULANCE 
MEDITRANS

From:
Sent: Monday, March 1, 2021 10:26 AM 
To;
Subject:

Dobrý den,

Dovoluji si Vás předběžně požádat o sdělení ceny této repatriace, kvůli zveřejnění v registru smluv. 
Děkuji za spolupráci.

S pozdravem

'XK MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
Krf?j| CESKÍ REPVWKY

Odbor dohledu nad zdravotním pojištěním
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

1



tel.:
e-mail:

From:
Sent: Friday, February 26, 202110:15 PM
To:
Cc:
Subject:

Dobrý den, 

repatriace byla v pořádku ukončena.

S pozdravem

AMBULANCE MEDITRANS spol. s r. o.

AMBULANCE 
MEDITRANS

2


